

TULOEROT JA TYÖNTEON KANNUSTIMET

Väitöskirjatutkija Joonas Ollonqvist analysoi, miten eläköitymispäätös reagoi kannustimien muutokseen. Hän sai Yrjö Jahnessonin säätiöltä 25 000 euron apurahan.

Joonas Ollonqvist on väitöskirjatutkija Turun kauppakorkeakoulun taloustieteen laitoksella. Hänen väitöskirjansa käsittelee tuloeroja ja työnteon kannustimia Suomessa. Väitöskirja koostuu näitä aiheita käsittelevästä neljästä artikkelista. Hän on tutkinut, mitkä tekijät ovat myötävaikuttaneet tuloerojen kehittymiseen ja miten verotus ja tulonsiirrot vaikuttavat työn vastaanottamisen kannustimiin.

PARHAILLAAN Ollonqvist työstää väitöskirjan viimeistä artikkelia, jossa hän tutkii vuonna 2005 toteutetun eläkereformin vaikutuksia ihmisten eläköitymispäätöksiin.

”Vuoden 2005 eläkereformi muutti taloudellisia kannustimia lykätä eläköitymistä ja meitä kiinnostaa, miten erilaiset ihmiset reagoivat näihin muutoksiin. Erityisesti pyrimme selvittämään, onko terveydellä tai terveyseroilla ollut vaikutusta näihin reaktioihin.”

”Tutkimus on luonteeltaan empiirinen ja se suoritetaan poikkitieteellisenä yhteistyönä talous-, sosiologi- ja väestötieteiden kesken. Tutkimuksessamme hyödynnämme laajaa rekisteriaineistoa ihmisten eläkekattumista, eläköitymisestä, terveydentilasta, tuloista ja muista taustamuuttujista,” väitöskirjatutkija tarkentaa.

OLLONQVISTIN tutkimus osallistuu ajankohtaiseen työuuriin ja eläköitymisestä käytävään keskusteluun ja on tärkeä erityisesti politiikkareformeja mietittäessä.

”Aiempien tutkimusten perusteella tiedämme ihmisten reagoivan taloudellisiin kannustimiin, jos he vain ovat tietoisia niistä. Meidän tutkimuksen tarkoituksena on selvittää vaikuttaako terveydentila siihen, miten ihmiset reagoivat kannustimien muutoksiin. Poliitiikkareformien kohdalla tutkimus antaa tietoa, pitäisikö esimerkiksi ihmisten erilaiset terveydentilat ottaa paremmin huomioon. Tämän lisäksi tutkimus tarjoaa tietoa laajemmin siitä, miten terveydentila vaikuttaa ihmisten päätöksentekoon.”



Joonas Ollonqvist haluaa saattaa tohtoriopinnot kunnialla loppuun ja jatkaa senkin jälkeen tutkimus-orientoitunutta työtä.

MYÖS vapaa-aikana väitöskirjatutkijalla riittää tekemistä. ”Yksivuotias poikani pitää aika hyvin huolen siitä, ettei vapaa-ajalla olisi tekemisen puutetta. Varsinaisina harrastuksina minulla on juoksu, uinti ja keilaus. Etenkin juoksu on ollut siitä hyvä, että sitä olemme voineet poikani kanssa tehdä yhdessä. Minä juoksen ja hän ihailee maisemia rattaista”, Ollonqvist kertoo.